
1

2

3

4

5

6

7

11

12

13

17

共 催 　(公財)長野県体操協会

2020 (令和2)年度　新人体育大会　　　男子新体操競技　実施要項

大 会 名 　2020(令和2)年度　中信高等学校新人体育大会　男子新体操競技大会

主 催 　中信高等学校体育連盟

後 援

主 管 　北信高等学校体育連盟　専門部

期 日 　2020(令和2)年10月4日(日)

会 場 　男子：長野市真島総合スポーツアリーナ（ホワイトリング）

8 日 程

開 会 式 10月4日(日)　 9:30

競 技 10月4日(日)　10:30

閉 会 式 10月4日(日)　15:30

9

 参 加 資 格

（県大会参加資

格に準ずる）

競技団体規定等による資格 特になし

　専門部の特例

生徒減による複数校の合同チームによる大会参加

を認める。（編成申請書提出）

ア、単独で6人に満たない学校同士または若干名

　　の選手を借りるチーム編成であること。

イ、上位大会への出場権を得ることは出来ない。

10 参 加 制 限

（１）団体戦は各校1チームまで。

　　　ただし、2チーム目の場合も地区大会・県大会へのオープン参加を認める。

　　　この場合表彰は行わない。（順位には入らない）

（２）団体戦のチーム編成は男女とも選手6名・補欠3名とする。

参 加 料 　500円

競 技 規 則 　日本体操協会競技規則　及び　高体連適用ルールによる。

競 技 方 法 （１）男子　（個人）リング・クラブ　（団体）徒手自由

14 表 彰
（１）個人・団体戦ともに総合3位までに賞状を授与する。

（２）個人種目別3位までに賞状を授与する。

15
上位大会へ

の 出 場 権

正式大会名 長野県高等学校新人体育大会　新体操大会

　個人は上位8名が県大会へ進出する。同一高で6人以上がしめる場合には、上位6名まで

とし、残り２枠は他校の出場枠となる。団体は地区大会に参加したすべてのチームの

問合せ先
（専門委員長）田玉雅美　 （松本蟻ヶ崎）０２６３－３６－２９４２

（メール）tadama-m@nagano-c.ed.jp

県大会参加を認める。

16 そ の 他

（１）参加選手は所属の学校を示す標識（マーク）を競技服装につけて出場すること

（２）演技順は専門委員会で校内順位をもとに決定する。

（３）県大会申込みは地区大会終了後会場で地区専門委員長に申し込むこと。

　　　女子は４／26までに下記問合せ先まで認知書をメール送付すること。


