## 2020 (令和2)年度 新人体育大会 男子新体操競技 実施要項

1	大 会 名	2020(令和2)年度 中信高等学校新人体育大会 男子新体操競技大会	
2	主催	中信高等学校体育連盟	
3	共催	(公財)長野県体操協会	
4	後 援		
5	主管	北信高等学校体育連盟 専門部	
6	期日	2020(令和2)年10月4日(日)	
7	会場	男子:長野市真島総合スポーツアリーナ(ホワイトリング)	
8	日 程	開 会 式 10月4日(日)	9:30
		競 技 10月4日(日)	10:30
		閉 会 式 10月4日(日)	15:30
9	参加資格 (県大会参加資格に準ずる)	競技団体規定等による資格	特になし
			生徒減による複数校の合同チームによる大会参加
		専門部の特例	を認める。(編成申請書提出)
			ア、単独で6人に満たない学校同士または若干名
			の選手を借りるチーム編成であること。
			イ、上位大会への出場権を得ることは出来ない。
10	(1)団体戦は各校1チームまで。		まで。
	参加制限	ただし、2チーム目の場合も地区大会・県大会へのオープン参加を認める。	
		この場合表彰は行わない。(順位には入らない)	
		(2)団体戦のチーム編成は男女とも選手6名・補欠3名とする。	
11	参 加 料	500円	
12	競技規則	日本体操協会競技規則 及び 高体連適用ルールによる。	
13	競技方法	(1) 男子 (個人)リング・クラブ (団体)徒手自由	
14	表彰	(1)個人・団体戦ともに総合3位までに賞状を授与する。	
		(2)個人種目別3位までに賞状を授与する。	
15		正式大会名   長野県高等学校新人体育大会 新体操大会	
	上位大会への 出場権	個人は上位8名が県大会へ進出する。同一高で6人以上がしめる場合には、上位6名まで	
		とし、残り2枠は他校の出場枠となる。団体は地区大会に参加したすべてのチームの	
		県大会参加を認める。	
16		(1)参加選手は所属の学校を示す標識(マーク)を競技服装につけて出場すること	
	その他	(2)演技順は専門委員会で校内順位をもとに決定する。	
		(3)県大会申込みは地区大会終了後会場で地区専門委員長に申し込むこと。	
		女子は4/26までに下記問合せ先まで認知書をメール送付すること。	
17			(松本蟻ヶ崎) 0263-36-2942
	問合せ先	(メール) tadama-m@naga	
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	